
Výroční zpráva  

2016 





Obsah 

Úvodem .................................................................................................................................. 2 

Poslání, cíle, cílová skupina .................................................................................................... 3 

Struktura organizace .............................................................................................................. 4 

Rodinné centrum Vlnka ......................................................................................................... 5 

Výchovně vzdělávací a zájmové aktivity ................................................................................ 6 

Náklady a výnosy výchovně vzdělávacích a zájmových aktivit .............................................. 9 

Příměstské tábory ................................................................................................................ 10 

Náklady a výnosy příměstských táborů ............................................................................... 12 

Miniškolka ............................................................................................................................ 13 

Náklady a výnosy Miniškolky ............................................................................................... 14 

Výkaz zisku a ztrát za celou organizaci ................................................................................. 15 

Podpořili nás......................................................................................................................... 16 



ÚVODEM 

Rok 2016 byl prvním celým rokem existence osamostatněné organizace Rodinné centrum Vlnka a vše 

probíhalo v klidu a pohodě. Byl dostatek klientů, zaměstnanců, externích lektorů i asistentů ke klientům se 

zdravotním postižením.  

Díky nově příchozím externistům se zpestřila nabídka aktivit i náplň odpoledních kroužků. 

K personální  změně došlo během roku v týmu Miniškolky. Ke dvěma stálým lektorkám přibyla nová 

kolegyně, která se rychle zapracovala a stala se platnou členkou týmu. Příchod kolegyně, kterou jsme si 

vybrali přes Úřad práce v rámci projektu „Záruky pro mladé“, vyřešil i nedostatek finančních prostředků na 

mzdy zaměstnanců Miniškolky. Částečná dotace od Úřadu práce na mzdu nové kolegyně byla velkou 

pomocí.  V této souvislosti jsme koncem roku hodně řešili navýšení plateb za docházku v Miniškolce a na 

závěr roku jsme se z ekonomických důvodů pro navýšení rozhodli.  

Přes prázdniny proběhly 4 příměstské integrační tábory, letos již se základnou v sídle organizace 

a zbyl čas i na aktualizaci a zpřesnění pravidel organizace.  

Během podzimu jsme prostřednictvím on-line kurzu zapracovali na týmové spolupráci. Získané informace a 

praktické nácviky během kurzu nám usnadňují každodenní komunikaci v týmech. 

Děkujeme kolegyním za jejich kvalitně odvedenou práci s klienty i s papíry  a za dobrou spolupráci. 

Klientům děkujeme za důvěru a zpětnou vazbu, díky které můžeme aktivity rozvíjet. 

A v neposlední řadě děkujeme donátorům za finanční podporu aktivit centra. 

 

Hana Breníková, ředitelka 

Markéta Berešová, předsedkyně správní rady 

2 
Miniskolka Sporťáček Flétna 



Poslání, cíle, cílové skupiny 

Posláním organizace je podpora rodin s dětmi, vytváření prostoru pro smysluplné trávení volného času a 

vzdělávání v oblasti výchovy dětí. 

Organizace vznikla s cíli, kterými v současné době jsou: 

 Poskytovat služby, které podpoří vědomé rodičovství, dobré vztahy v rodině a harmonizaci 

zaměstnání i celé rodiny 

 Poskytovat podpůrné služby rodinám, které by se mohly ocitnout v ohrožení nebo rodinám, které již 

ohroženy jsou 

 Poskytovat služby, které podpoří integraci rodin s dětmi s postižením do běžné společnosti 

 

Činnosti, pomocí kterých cíle organizace v současné době naplňuje, jsou: 

 Výchovně vzdělávací a zájmové aktivity pro děti i rodiče 

 Miniškolka 

 Příměstské tábory 

 

Cílové skupiny: 

 Rodiny s dětmi od narození do 15 let (rodiče, děti, rodiče s dětmi společně) 

 Rodiny s dětmi se zdravotním postižením 

 

3 



Struktura organizace  

Ředitelka     Bc. Hana Breníková 

Předsedkyně správní rady:  Mgr. Markéta Berešová, DiS. 

Člen správní rady: Jana Solničková, Mgr. Lucie Klánová, DiS. 

 

Koordinátorka aktivit:  Jana Solničková 

Lektoři aktivit:   Zuzana Fialová, DiS., Mgr. Michaela Vondráková, Mgr. Hana Veselá,   

     Bc. Dana Linhartová, Edita Bourová, Jana Páralová, Monika Hasmanová,  

     Ing. Lucie Svobodová 

Koordinátorka Miniškolky:  Martina Hrstková 

Lektorka Miniškolky: Ing. Lucie Svobodová 

 Martina Doubravová 

 Adéla Špetová 

   

 

4 



Rodinné centrum Vlnka, z.ú. 

Rodinné centrum Vlnka (dále jen RC Vlnka) vzniklo v rámci MOTÝL o.s. v říjnu roku 2004 jako prostor pro 

integraci dětí se zdravotním postižením (dále jen ZP). V roce 2015 pak bylo Rodinné centrum Vlnka založeno 

jako samostatná organizace. RC Vlnka nabízí rodinám s dětmi možnost smysluplně využít volný čas, a to 

formou zájmových, vzdělávacích a výchovných aktivit. Rodinné centrum Vlnka v roce 2016 rodinám 

nabízelo: 

 Výchovně vzdělávací a zájmové aktivity 

 Příměstské tábory 

 Miniškolku 

 

 

Miniškolka Miniškolka Flétna 

Jóga pro děti Sporťáček Příměstský tábor 

5 



Výchovně vzdělávací a zájmové aktivity 

Zájmové a výchovně vzdělávací aktivity navštěvují děti starší 2 let. Děti rozvíjí své vlastní schopnosti a 

dovednosti, učí se novým věcem a poznávají, co je baví. To vše se děje pod vedením odborných lektorů. 

Děti zároveň trénují i spolupráci s ostatními dětmi a osamostatňují se od rodičů, protože aktivity probíhají 

ve většině případů bez rodičů.  V rámci aktivit je podporována integrace dětí se ZP, kterým asistují 

dobrovolníci a studenti, kteří zde absolvují praxi. Vzhledem k tomu, že celé centrum se modernizuje, začali 

jsme využívat i moderní elektronický systém, přes který si klienti mohou řešit své omluvy a případné 

náhrady. 

Obě pololetí navštěvovalo výchovně vzdělávací a zájmové aktivity přes 130 dětí týdně. 

 

SPORŤÁČEK 

Pohybový kroužek během kterého se děti protáhnou s prvky jógy, po té 

následuje společná aktivita na podložkách, jako např. cvičení s overbally 

nebo obručemi. Po klidových aktivitách přichází akční část celého kroužku, 

tu mají děti nejraději. Procvičí si skákání, běhání, házení, kotouly, koordinaci 

celého těla, stabilitu apod. Lekce je zakončena opičí dráhou.  

 

JÓGA PRO DĚTI 

Jóga je vedena odbornou lektorkou jógy I. stupně. Pod jejím vedením si děti 

společně osvojí základy hathajógy, která je dětem nejbližší. Jednotlivé prvky a 

asány jsou jim předkládány zábavnou formou, a to pomocí obrázků zvířat, 

vyprávění pohádek, apod. Lekce jsou velmi vhodné pro děti s poruchami 

pozornosti a hyperaktivitou, děti se během lekcí zklidní a uvolní.  

 

 

TANEČKY 

Kroužek vhodný pro děti od 3 let. Na kroužek chodí především dívky, ale         

i chlapec tanečník se letos objevil. Děti se začínají na lekcích seznamovat      

s rytmem a s tím, jak vnímat hudbu a vyjadřovat ji pohybem, učí se 

přirozené ladnosti pohybu a v průběhu roku nacvičují různá vystoupení.  

6 



 

PLAVÁNÍ 

Kroužek určený pouze pro děti se zdravotním postižením. Cílem aktivity je 

seznámení dětí s vodou, zbavení jejich strachu a následná motivace              

k pohybu ve vodě. Děti plní ve vodě různé úkoly a tím se postupně učí            

i plavání a potápění. Každé z dětí má k dispozici přímo ve vodě rodiče nebo 

asistenta z řad dobrovolníků. Kroužek probíhá v bazénu na 1. ZŠ.  

 

PŘEDŠKOLÁČEK 

Aktivita určená dětem předškolního věku. Jedná se o odbornou přípravu dětí na vstup do základní školy. 

Děti se učí práci u stolu, spolupráci s ostatními dětmi i individuálnímu plnění úkolů. Součástí kroužku je 

trénink grafomotoriky, na kterou je ve škole kladen velký důraz. Dále se děti učí logickému a abstraktnímu 

myšlení a také umění ptát se, když si nevím rady.  Od září 2016 již kroužek nebyl nabízen. 

 

ANGLIČTINA 

Kroužek pro děti školního věku. Vhodný doplněk výuky anglického jazyka   

na základní škole. Jednotlivé lekce jsou rozděleny dle úrovně, na jaké děti 

právě jsou. Děti mají možnost v menší skupině jít více do hloubky a 

gramatiku i slovní zásobu si osvojit zábavným způsobem. Mohou se 

individuálně zaměřit i na to, čemu nerozumí.  

 

FLÉTNIČKA 

Kroužek pro děti od 4 let. Děti se zábavnou formou učí noty, především 

pomocí barev a jejich úchop na flétně. Učí se rytmu, délce not, důrazu v 

hudbě a mnohému dalšímu. Jednotlivé skupiny se dělí podle úrovně a děti tak 

mohou stále pokračovat dál a posouvat své dovednosti. Děti si trénují i sluch a 

dech formou různých her. Na kroužku získávají  děti vhodný základ do 

uměleckých škol.  

 

 

7 



KERAMIKA 

Keramické tvoření je určeno pro děti od 4 let samostatně i s rodiči. Děti 

pracují s keramickou hlínou, pomocí které si uvolňují zápěstí a prsty, 

zlepšují jemnou motoriku, představivost a vnímání tvarů. Děti využívají 

různé techniky keramického vyrábění, od vykrajovátek po hrnčířský kruh. 

Veškeré výrobky si děti odnáší domů.  

 

TVOŘÍLEK 
Kreativní kurz je zaměřený pro děti od 4 let. Cílem kroužku je seznámit děti 

s velikou škálou tvořivých technik a umožnit jim, aby si je vyzkoušely.                    

V letošním roce si děti vyzkoušely batikování, korálkování, tvoření z fima, 

malovaly na látku a mnoho dalšího. Děti si vždy výrobek odnesou domů.              

Na kroužku je možná přítomnost rodičů. 

 

HUDEBNÍ ŠKOLIČKA 

Hudební školička jako kontakt s hudbou propojuje podporu 

psychomotorického vývoje a rozšíření sluchového vnímání. Během lekcí jsou 

používány různé druhy nástrojů a jiné pomůcky, díky kterým děti poznávají 

stále nové zvuky. Výjimkou nejsou ani tanečky a pohybové aktivity na  různé 

písničky.  

 

JÓGA PRO RODIČE 

Rodičům nabízíme kurzy jógy, díky které dochází k uvolnění svalového napětí, k relaxaci a k odstranění 

svalové dysbalance. Lekce je vedena zkušenou lektorkou jógy I. stupně. Lektorka má velmi individuální 

přístup a dohlíží na správné provádění cviků. 

 

ANGLIČTINA PRO RODIČE 

Kurz je určen pro falešné začátečníky či mírně pokročilé. Kromě gramatických jevů se rodiče s lektorkou 

zabývají užitečnými tématy a procvičují si všechny dovednosti – čtení, psaní, poslech i mluvení.  Na 

hodinách nechybí ani povídání o aktuálních svátcích, či poslech a práce s texty anglických písní. Cílem výuky 

není jen naučit se slovíčka a gramatiku, ale zároveň každého přimět, aby si našel čas pro sebe a strávil ho 

aktivně v přátelské atmosféře. 

8 



Náklady a výnosy  

Výchovně vzdělávacích a zájmových aktivit 

 

NÁKLADY 

Materiálové náklady (pomůcky, režijní, potraviny) ........................................................ 51.040,- Kč 

Materiálové náklady DHM .............................................................................................. 40.781,- Kč 

Nemateriálové náklady celkem ..................................................................................... 106.844,- Kč 

Osobní náklady hrubé mzdy ............................................................................................ 91.359,- Kč 

Zákonné sociální a zdravotní pojištění ............................................................................ 17.000,- Kč 

Ostatní náklady celkem ..................................................................................................... 3.574,- Kč 

NÁKLADY CELKEM ..................................................................................................... 310.598,- Kč 

 

VÝNOSY 

Tržby za kurzovné .......................................................................................................... 221.176,- Kč 

MMP OŠMT sport ............................................................................................................ 26.000,- Kč 

ÚMO Plzeň 1 .................................................................................................................... 65.000,- Kč 

VÝNOSY CELKEM  ............................................................................................................... 312.176,- Kč 

 

CELKEM ........................................................................................................................ 1.578,- Kč 

 

 

9 



Příměstské tábory 

Vzhledem k tomu, že v roce 2015 probíhala rekonstrukce prostor, ve kterých tábory běžně probíhají, mohly 

zde proběhnout až v roce 2016. Upravené prostory se ukázaly i pro tábory jako zcela vyhovující. 

Tábory proběhly v roce 2016 celkem 4, jejich kapacita byla plně využita. Dva tvořivé tábory měly téma 

„Barevný týden“ a dva přírodovědné na téma „Křížem krážem světem zvířat“.  

Na léto připravily lektorky čtyři příměstské tábory pro děti školního věku, a to pro zdravé i se zdravotním 

postižením. Programy s výtvarnou a přírodovědnou tématikou nabídly dětem kromě spousty nevšedních 

zážitků a poučení i nová kamarádství.  

V tvořivých táborových týdnech si děti vyzkoušely práci s nejrůznějšími materiály. Jeden den je např. čekala 

výroba svíček ve Svíčkárně Rodas v Liticích, další den malování na kameny a pohybové aktivity ve 

sportovním areálu Škodaland. Nechyběla ani oblíbená stopovačka se zábavnými úkoly. Na závěr tábora 

měly děti překvapení v podobě prohlídky hasičského auta a možnosti si vyzkoušet stříkání hadicí na cíl, což 

v horkých letních dnech uvítaly jako příjemné osvěžení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 



Během přírodovědných táborů si děti vyzkoušely kromě výtvarného tvoření z přírodnin i širokou škálu 

ekoher a zažily i sportování v přírodě. Navštívily plzeňskou ZOO a jeden den se jim věnovali odborníci ze 

sdružení Ametyst s přírodovědným programem ekosystém vodstvo. Závěrem týdne na děti čekala 

stopovaná lesem s několika naučně – zábavnými úkoly. I během těchto táborů panovalo příjemné letní 

počasí. 

Pořízení pomůcek finančně podpořil Magistrát města Plzně – odbor životního prostředí a Nadace 700 let 

města Plzně. 

4 příměstských táborů se zúčastnilo 87 dětí ve věku 6-12 let, z toho bylo 10 dětí se zdravotním postižením. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plánované příměstské tábory v roce 2017 

 Barevný svět aneb malujeme celý rok - 2 integrační příměstské tábory s výtvarným zaměřením  

 Máme rádi zvířata  - 2 integrační příměstské tábory s přírodovědným zaměřením  

 

 

11 



Náklady a výnosy příměstských táborů 

 

NÁKLADY 

Materiálové náklady (pomůcky, režijní, potraviny) ......................................................... 31.650,- Kč 

Nemateriálové náklady celkem........................................................................................ 39.174,- Kč 

Osobní náklady hrubé mzdy ............................................................................................ 53.029,- Kč 

Zákonné sociální a zdravotní pojištění ............................................................................. 12.726,- Kč 

Ostatní náklady celkem ......................................................................................................... 101,- Kč 

NÁKLADY CELKEM ..................................................................................................... 136.680,- Kč 

 

 

VÝNOSY 

Tržby  ............................................................................................................................. 126.000,- Kč 

Nadace 700 let města Plzně ............................................................................................ 10.000,- Kč 

VÝNOSY CELKEM  .............................................................................................................. 136.000,- Kč 

 

CELKEM ......................................................................................................................... - 680,- Kč 

 

 

12 



Miniškolka 

Miniškolka vznikla v roce 2012. Do 30. 6. 2015 fungovala po organizací MOTÝL. Od doby vzniku získala 

pověst skvělé školky a děti se jen hrnou.  

Miniškolka je určena dětem od 2 let, mohou si tu vyzkoušet první samostatné krůčky bez rodičů, a to v 

podnětném a respektujícím prostředí. Na programu dne je hraní, pohyb, výtvarná činnost a aktivity 

zaměřené na rozvoj dětí. Chybět nemůže ani pohyb na čerstvém vzduchu.  

Docházka každého dítěte je stále plánována individuálně dle potřeb rodiče. Aby se tato možnost všem 

rodičům zpřístupnila co nejvíce, i Miniškolka má svůj elektronický systém, kde rodiče spravují docházku 

dítěte. Rodiče mají možnost volit mezi dopolední, odpolední či celodenní docházkou a to libovolný počet dní 

v týdnu do vyčerpání kapacity služby.  

Denní kapacita je 12 dětí. Vzhledem k tomu, že většina dětí využívá Miniškolku jen některé dny v týdnu, 

vystřídá se během měsíce ve školce více dětí, konkrétně tomu bylo následovně: 

Leden....... 33 dětí  Červen........ 29 dětí 

Únor ........ 33 dětí Září ............. 21 dětí      

Březen ..... 28 dětí Říjen ........... 23 dětí 

Duben ...... 29 dětí Listopad ..... 23 dětí  

Květen ..... 28 dětí Prosinec ..... 23 dětí 

                      

Vzhledem k poptávce na letní provoz Miniškolky uvažujeme v roce 2017 o otevření Miniškolky i během 

letních prázdnin. 

  

 

13 



Náklady a výnosy Miniškolky 

 

NÁKLADY 

Materiálové náklady (pomůcky, režijní, potraviny) .............................................................. 42.639,- Kč 

Materiálové náklady (DHM) .................................................................................................. 21.314,- Kč 

Nemateriálové náklady celkem ............................................................................................ 85.230,- Kč 

Osobní náklady hrubé mzdy ............................................................................................... 429.305,- Kč 

Zákonné sociální a zdravotní pojištění ................................................................................ 138.184,- Kč 

Ostatní náklady celkem ........................................................................................................... 3.892,- Kč 

NÁKLADY CELKEM ......................................................................................................... 720.564,- Kč 

 

VÝNOSY 

Tržby docházka.................................................................................................................... 382.870,- Kč 

Tržby stravné ......................................................................................................................... 94.595,- Kč 

Úřad práce Plzeň město  ..................................................................................................... 265.775,- Kč 

VÝNOSY CELKEM  ................................................................................................................... 743.240,- Kč 

 

CELKEM ........................................................................................................................... 22.676,- Kč 

 

 

14 



Výkaz zisku a ztrát za celou organizaci 

 

 

 

15 



V roce 2016 nás podpořili 

 MMP OŠMT Sport 

 ÚMO Plzeň 1 

 ÚP Plzeň 

 Nadace 700 let města Plzně 

16 



Plzeň 2016 

 

 

 

 

 

 

 

Rodinné centrum Vlnka, z.ú. 

Žlutická 1694/2, 323 00 Plzeň 

IČ: 04156692 


